REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 682/3 prot. Puké, mé 30.04 .2026

PROCESVERBAL I MBLEDHJES Sé KESHILLIT BASHKIAK PUKE
date 30.04 .2026

Né& mbéshtetje té ligjit nr.139/2015. "Pér Vetégeverisjen Vendore", neni 53. pika 3. shkronja "a”
oi dhe t& nenit 56 & VKB nr. 14 daté 30.06.2020 “Rregullore e funksionimit t& Késhillit € Bashkisé
puké” dhe né zbatim te vendimit t& kryesisé s€ késhillit nr.3 daté 23.04.2026, mbledhja ¢ radhés
o keshillit Bashkiak Puké u zhvillua me ‘datén 30 .04 .2026 ,ora 13-30 tek salla e Késhillit &
Bashkisé Puké, me KEte rend - dite: :

| Miratimi i procesverbalit t€ mbledhjes s¢ datés 25.03.2026.

2. Projekt-vendim : Pér miratimin e dhénies s€ ndihmés ekonomike duke pérdorur deri né
masén 6% té fondit total t& ndihmés ekonomike t& muajit Mars 2026.

3. Projekt-vendim : Per shpalljen e dates 3 Maj te cdo viti si feste lokale”Korthpula Bekon™, ne
fshatin Korthpule, Njesia Administrative Qerret™..

4. Dhenien e mandatit te késhilltares Drita Mustaf Brahimi, késhilltare e subjektit politik PsD.

Té tjera.

Ne mbledhje moren pjese:

Mbledhja filloi ne oren 13:30 . Jane prezentne mbledhje 9 keshilltar€ , pra eshte
Korumi i nevojshem.

Kryetari i keshillit z. Gjon Gjoka hapi mbledhjen dhe prezantoi projekt-rendin ¢ dites te
miratuar nga kryesia dhe propozoi dy kerkesa nga kryetari i Bashkise per ¢ i futur ne rendin e dites, si
me poshte:

1 .Per nje shtese n¢ VKB nr.48 date 27.12.2025,"Per miratimin € bursave te shkollave
profesionale™

2 Per miratimin ¢ vendosjes se nje barriere kontrolli(trau)ne rrugen ruralete lagjes
Mashen.Njesia Administrative Qerret. Bashkia Puke. g -

Pas diskutimit te anetareve, u hodh ne votim dhe u matua rendi i dites me gjithe shtesat . me
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9 vota pro. 0, vota kunder, 0 vota abstenim.
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1. Mbledhja vijoi me Miratimi i procesverbalit té mbledhjes sé dates 25.03 .2026

U hodh ne votim dhe u miratua procesverbali i mbledhjes s¢ dates 25.03.2026 me 9 vota
pro. 0 vota kunder. 0 vota abstenim.
2. Projekt-vendim pér miratimin e dhénies sé ndihmes ekonomike duke pérdorur deri né masén
6% té fondit total té ndihmés ekonomike té muajit Mars 2026.
Pyetje : Nuk ka.

Sqaron :Lavdie Terbuni, nuk ka shtesa, nuk ka largime.

U hodh ne votim dhe u miratua dhénia e ndihmes ckonomike duke pérdorur deri né masén 6% (&
fondit total t& ndihmés ckonomike té muajit Mars 2026. me 9 vota pro. 0 vota kunder, 0 vota
abstenim.

3. Projekt-vendim : Per shpalljen e dates 3 Maj te cdo viti si feste lokale”Korthpula Bekon”, ne

fshatin Korthpule, Njesia Administrative Qerret”..

Pyetje : Nuk ka

Sqaron : Ferit Ringaj. banoret kane bere kerkese dhe shpreh deshire per caktimin € kesaj dite

feste.

U hodh ne votim dhe u miratua shpallja e dates 3 Maj te cdo viti si feste lokale”Korthpula
Bekon”, ne fshatin Korthpule, Njesia Administrative Qerret”..

_me 9 vota pro, 0 vota kunder, O vota abstenim.

4. Projekt vendim "Per miratimin e vendosjes se nje barriere kontrolli(trau)ne rrugen rurale te

lagjes Mashen,Njesia Administrative Qerret, Bashkia Puke.

Pyetje : Eduard Gjoka ,Pse vendoset dhe kujt i sherben.

Sqaron : Ferit Ringaj, banoret kane bere kerkese dhe shpreh per te mbrojtur zonen dhe shtepite

e tyre nga demtuesit ge mund te vijne nga jashte lagjes.

Do kene akses qe te hyjne te gjithe banoret e lagjes si dhe sherbimet emergjente.
U hodh ne votim dhe u miratua vendosja e nje barriere kontrolli(trau)ne rrugen rurale t¢ lagjes
Mashen.Njesia Administrative Qerret, Bashkia Puke

_me 8 vota pro,0 vota kunder, 1 vota abstenim.

5. Dhenien e mandatitte késhilltares Drita Mustaf Brahimi, késhilltare e subjektit politik PSD.

Personi Drita Brahimi .nuk ishte ne salle.edhe pse ishte njoftuar. ndersa perfagesuesi i PSD
keshilltari Alfons Gjergjaj tha se ajo nuk vjen se do te parages me shkrim dorehegjen nga
pretendimi per tu bere antare keshilli bashkiak Puke.

Keshilli pasi te marr dorehegjen me shkrim do te vendose per njoftimin e KQZ per vakancen e
krijuar.Kjo ne mbledhjen e ardhshme.

6. Te tjera. Nuk ka. A

e nachliaPuke sheshi (¢ iwrgik’a&rioti (Skcn?crbcu)’l c-nﬁ%ﬁ.@ﬂk}a;mlﬁ"ﬁ 2



Linta & keshilltareve o

i

s e

ien
i e e Al B
2

“wrve”
2. Ncue

4, F mpn

oy E

Y A o
G ok %EEKJJ

~ ey

e el R R aFe

4, EguUare

= mhledhjen e dates :

30.04.2026

i\/'blemn A

Firma Verejtje

L8 § e

e LA
anth {
=S

Suiejmani’

Lalaj

'.—

2 | |
'r l
i 1
\
1

; //f’_ﬂ‘-ﬂ;\

Asani

Lleshi

~ Kolaj




